

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUI-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-006
Processo Administrativo Nº 20240325-01
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SHERIDAN COSTA
Data de Publicação: 27/03/2024 10:52:07

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/04/2024 09:10:15
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: Trigolino / Ocrim S.A	Modelo: PACOTE
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA EMBALAGEM COM 400 G			
Quantidade: 18.000	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 86.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R S DE CASTRO EIRELI	140	36.620.827/0001-45	5,72	4,80		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	093	49.418.659/0001-51	5,71	5,06	5,42	Sim
3 MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP	097	14.976.973/0001-75	5,72	5,07	0,20	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	033	40.840.601/0001-27	5,72	5,72	12,82	Sim
5 R RIBEIRO PINTO EIRELI	112	19.778.183/0001-07	5,72	5,72	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA	128	52.906.558/0001-34	5,72	4,79		Sim
S COSTA DE SOUSA	021	10.999.791/0001-69	5,71	4,93	2,9228	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/04/2024 09:10:15
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pacote	Marca: Carlito / Atacadão Carlito	Modelo: PACOTE
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 17.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R S DE CASTRO EIRELI	142	36.620.827/0001-45	10,04	9,60		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	118	49.418.659/0001-51	10,02	9,63	0,31	Sim
3 MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP	019	14.976.973/0001-75	10,04	9,67	0,42	Sim
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	008	19.778.183/0001-07	10,04	10,04	3,83	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	012	40.840.601/0001-27	10,04	10,04	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S COSTA DE SOUSA	146	10.999.791/0001-69	10,03	9,59		Sim
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA	043	52.906.558/0001-34	10,04	9,69	1,0428	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/04/2024 09:10:15
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: pote	Marca: Prinor / Bunge Alimentos	Modelo: POTE
Descrição: MARGARINA VEGETAL 500 G			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 19.176,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R S DE CASTRO EIRELI	006	36.620.827/0001-45	8,64	7,99		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	123	49.418.659/0001-51	8,62	8,07	1,00	Sim
3 MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP	078	14.976.973/0001-75	8,64	8,13	0,74	Sim
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	042	19.778.183/0001-07	8,64	8,64	6,27	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	040	40.840.601/0001-27	8,64	8,64	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S COSTA DE SOUSA	100	10.999.791/0001-69	8,63	7,97		Sim
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA	055	52.906.558/0001-34	8,64	7,98	0,1255	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/04/2024 09:10:16
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilo	Marca: In natura / In natura	Modelo: QUILO
Descrição: ALHO NACIONAL			
Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 26,97	Valor Total: 137.547,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R S DE CASTRO EIRELI	098	36.620.827/0001-45	27,13	26,97		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	088	49.418.659/0001-51	27,10	27,10	0,48	Sim
3 MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP	020	14.976.973/0001-75	27,13	27,13	0,11	Sim
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	082	19.778.183/0001-07	27,13	27,13	0,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	050	40.840.601/0001-27	27,13	27,13	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA	131	52.906.558/0001-34	27,13	26,96		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUCURUI
TUCURUÍ-PA

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/04/2024 09:10:16
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: quilo	Marca: Americano / Santa Isabel Alimentos	Modelo: QUILO
Descrição: FRANGO			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 16,01	Valor Total: 672.420,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R S DE CASTRO EIRELI	122	36.620.827/0001-45	18,97	16,01		Sim
2 B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E	028	49.418.659/0001-51	18,95	17,48	9,18	Sim
3 MCP GONÇALVES & CIA LTDA EPP	020	14.976.973/0001-75	18,97	17,65	0,97	Sim
4 R RIBEIRO PINTO EIRELI	115	19.778.183/0001-07	18,97	18,97	7,48	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	134	40.840.601/0001-27	18,97	18,97	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
S COSTA DE SOUSA	067	10.999.791/0001-69	18,96	16,00		Sim
PAULO HENRIQUE ARAGAO DA	084	52.906.558/0001-34	18,97	17,33	8,3125	Sim

AUTORIDADE: MARIVANI FERREIRA PEREIRA